
Išrašas

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS

2024-03-22 Nr. 
Šiauliai

Posėdis įvyko 2024-03-21, 15:00 – 15:52

Posėdžio  vieta:  posėdis  vyko  nuotoliniu  būdu,  naudojantis  videokonferencinio  ryšio  ZOOM

platforma.

Posėdžio pirmininkas – Vladas Artūras Balsys

Atsakingasis sekretorius – Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė

Posėdyje  dalyvavę komisijos  nariai:  Vladas  Artūras  Balsys,  Jonas  Bartkus,  Gediminas  Beržinis

Beržinskas,  Diana  Cibulskienė,  Egidijus  Jankauskas,  Vytautas  Juškus,  Justas  Niauronis,  Nijolė

Prascevičienė,  Antanas  Sireika,  Gintautas  Sitnikas,  Stasys  Trijonis,  Edvardas  Žakaris,  Aurimas

Žvinys.

Posėdyje nedalyvavę komisijos  nariai:  Juozas Pabrėža,  Gintautas Lukošaitis,  Violeta  Laugalienė

(apie nedalyvavimą nebuvo informavę).

Protokolas surašytas 2024 m. kovo 21 d. posėdžio vaizdo ir garso įrašo pagrindu.

DARBOTVARKĖ:

1. Praėjusio komisijos posėdžio nutarimų įgyvendinimo apžvalga.

2. Susipažinimas  su  Šiaulių  miesto  savivaldybės  korupcijos  prevencijos  2024–2025  m.

veiksmų planu ir pasiūlymų veiksmų planui teikimas. 

3. Dėl  2023  m.  gruodžio  15  d.  Korupcijos  rizikos  valdymo  Šiaulių  miesto  savivaldybės

administracijoje vertinimo vidaus audito ataskaitoje pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo

priemonių plano.

4. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Praėjusio komisijos posėdžio nutarimų įgyvendinimo apžvalga.

Komisijos  pirmininkas  Vladas  Artūras  Balsys  pristatė  darbotvarkės  klausimą  ir  atkreipė

dėmesį,  kad  reikia  Šiaulių  miesto  savivaldybės  internetinės  svetaines  www.siauliai.lt skiltyje

„Korupcijos prevencija“ informaciją, susijusią su Antikorupcijos komisija papildyti komisijos narių

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.siauliai.lt/


kontaktiniais duomenimis.

Pasisakė: Vladas Artūras Balsys, Vytautas Juškus.

NUTARTA. 

1.  Įpareigoti  Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos  už  korupcijai  atsparios  aplinkos

kūrimą atsakingą asmenį kreiptis  į Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų

skyriaus  Informacinių  technologijų  poskyrį  dėl  Antikorupcijos  komisijos  narių  informacijos

papildymo kontaktiniais duomenimis.

2. SVARSTYTA. Susipažinimas su Šiaulių miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2024–

2025 m. veiksmų planu ir pasiūlymų veiksmų planui teikimas.

Komisijos  pirmininkas Vladas Artūras Balsys pristatė  darbotvarkės klausimą. Už korupcijai

atsparios  aplinkos  kūrimą  atsakingas  asmuo  Jolita  Naudžiūnaitė-Janišauskienė  pristatė  Šiaulių

miesto  savivaldybės  korupcijos  prevencijos  2024-2025  metų  veiksmų  planą.  Jonas  Bartkus

domėjosi  dėl  plano priemonių  įgyvendinimo terminų,  kai  kurie  jo  manymu yra  per  ilgi  ir  juos

reikėtų trumpinti.  Vladas Artūras Balsys išsakė nuomonę, kad dalis priemonių plano yra paimta iš

Šiaulių  miesto  savivaldybės  korupcijos  prevencijos  2022-2023  veiksmų  plano  ir  kai  kurios

priemonės yra išskaidytos į kelias smulkesnes, kai, anot jo, jos gali būti sustambintos.

Pasisakė: Vladas Artūras Balsys, Jonas Bartkus, Gediminas Beržinis Beržinskas, Gintautas

Sitnikas, 

NUTARTA.  Kreiptis  į  Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos  direktorių  dėl  Šiaulių

miesto  savivaldybės  korupcijos  prevencijos  2024-2025  metų  veiksmų  plano  7  ir  8  priemonių

termino sutrumpinimo – iš 2025 m. gruodžio 31 d. pakeisti į 2025 m. birželio 30 d.

 plano terminų peržiūrėjimo.

3. SVARSTYTA.  Dėl  2023  m.  gruodžio  15  d.  Korupcijos  rizikos  valdymo  Šiaulių  miesto

savivaldybės  administracijoje  vertinimo  vidaus  audito  ataskaitoje  pateiktų  rekomendacijų

įgyvendinimo priemonių plano.

Komisijos  pirmininkas Vladas Artūras Balsys pristatė  darbotvarkės klausimą. Už korupcijai

atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė pristatė Korupcijos

rizikos valdymo Šiaulių miesto savivaldybės administracijoje vertinimo vidaus audito ataskaitoje

pateiktų  rekomendacijų  įgyvendinimo  priemonių  planą  ir  informavo,  kad  jau  yra  įgyvendintų

priemonių, o kitos šiuo metu yra įgyvendinamos.

Pasisakė: Vladas Artūras Balsys, Vytautas Juškus.

NUTARTA. Klausimas išklausytas.



4. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Komisijos  pirmininkas  Vladas  Artūras  Balsys  pristatė  darbotvarkės  klausimą  ir  trumpai

apžvelgė Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos parengtas skaidres viešųjų pirkimų tema

ir pakvietė Antikorupcijos komisijos narius pasidomėti, kokią informaciją apie viešuosius pirkimus

savo  internetinėje  svetainėje  skelbia  viena  pasirinkta  Šiaulių  miesto  savivaldybės  (toliau  –

Savivaldybė)  įmonė,  valdoma  akcinė  bendrovė  ar  uždaroji  akcinė  bendrovė,  kuri  Savivaldybei

nuosavybės teise priklauso daugiau kaip 50 procentų balsų šios bendrovės visuotiniame akcininkų

susirinkime,  Savivaldybės  biudžetinė  įstaiga,  taip  pat  viešoji  įstaiga,  kurios  viena  iš  steigėjų

(savininkių ar dalininkių) yra Savivaldybė (toliau visos kartu – įmonės ir įstaigos).

Pasisakė:  Vladas  Artūras  Balsys,  Vytautas  Juškus,  Diana  Cibulskienė,  Gintautas  Sitnikas,

Gediminas Beržinis Beržinskas

NUTARTA.  Diana  Cibulskienė,  Gintautas  Sitnikas  ir  Jonas  Bartkus  išnagrinės  vienos

pasirinktos  Savivaldybė  įmonės  ir  įstaigos  internetinėje  svetainėje  skelbiamą  informacija  apie

viešuosius  pirkimus  ir  sekančiame  posėdyje  pateiks  savo  išvadas,  pastebėjimus.  Ateityje

planuojama į posėdį kviesti  Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Teisės skyriaus Viešųjų

pirkimo poskyrio atstovą.

PRIDEDAMA:

1. Posėdžio garso ir vaizdo įrašo nuoroda: 

https://www.youtube.com/watch?v=CP1l9qRjGnU

2. Šiaulių miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2024-2025 metų veiksmų plano 

nuoroda: https://www.siauliai.lt/upload/media/user/178/2024-2025-PLANAS/Planas.pdf

3.  2023  m.  gruodžio  15  d.  Korupcijos  rizikos  valdymo  Šiaulių  miesto  savivaldybės

administracijoje  vertinimo  vidaus  audito  ataskaitoje  pateiktų  rekomendacijų  įgyvendinimo

priemonių plano nuoroda:

https://www.siauliai.lt/upload/media/user/178/priemoniu_planas/Priemoniu_planas.pdf 

Posėdžio pirmininkas                                                                                          Vladas Artūras Balsys

Posėdžio sekretorius                                                                         Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė

                                                                  

https://www.siauliai.lt/upload/media/user/178/priemoniu_planas/Priemoniu_planas.pdf
https://www.siauliai.lt/upload/media/user/178/2024-2025-PLANAS/Planas.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=CP1l9qRjGnU


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 188771865, Vasario 16-
osios g. 62, Šiauliai LT-76295

Dokumento pavadinimas (antraštė) SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS
POSĖDŽIO PROTOKOLAS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-22 Nr. VT-20-(1.13 E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vladas Artūras Balsys, Tarybos narys, ŠIAULIŲ MIESTO

TARYBA
Sertifikatas išduotas VLADAS ARTŪRAS BALSYS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-22 13:39:59 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-22 13:40:34 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-16 16:55:48 – 2028-04-14 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė, Už korupcijai atsparios

aplinkos kūrimą atsakingas asmuo (vyr. specialistas), ŠIAULIŲ
MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Sertifikatas išduotas JOLITA NAUDŽIŪNAITĖ-JANIŠAUSKIENĖ, Šiaulių miesto
savivaldybės administracija LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-22 13:42:22 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-22 13:42:30 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-08-07 10:12:31 – 2027-08-06 10:12:31
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Šiaulių miesto savivaldybės administracija, į.k. 188771865 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:38:08 iki 2024-12-19
12:38:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-03-24
02:33:35)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-03-24 02:33:35 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


